
Magistrát města Brna
Odbor dopravy Nl°lB R

Č.J.: MMB/0069852/2025/NEM VYŘIZUJE: Michal Němeček, DiS. Brno 10.02.2025
SP. ZN.: 5400/QD/MMB/0059915/2025/2 TEL./E-MAIL: 542 174 617/nemecek.michal@brno.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci

Vyvěšeno dne: JO cl. dM'

Sejmuto dne: JG d. doJJ)

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky:

Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň 

Jírova 2, 628 00 Brpo 
-2-

Horáková

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“), jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě 
projednaného návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci podle ustanovení 
§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu,

s vydáním vyjádření dotčeného orgánu, vedeného pod č. j.: KRPB-12527-2/ČJ-2025-0602DI, v kontextu 
č. j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu 
Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 
inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“),

na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu,

stanoví

přechodnou úpravu provozu

na pozemní komunikaci - místní komunikaci: ul. Šimáčkova. Vše bude provedeno v rozsahu výkresů 
pod názvem: „Oprava uliční vpusti - Šimáčkova“, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné 
povahy, zpracovaných spol. GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 00 Brno-Tuřany, IČ: 41602901. 

Stanovení přechodné úpravy provozu je z důvodu opravy uličních vpustí, ul. Šimáčkova.

Předpokládaný termín bude 10. 03. 2025 - 30. 03. 2025. Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí 
o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“), vydané příslušným 
silničním správním úřadem.

Podmínky pro provedení stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci:

1. Umístění a provedení předmětné přechodné úpravy provozu bude realizováno v rozsahu výkresů: 
č. přílohy: „1“ a „2“; název stavby: „Oprava uliční vpusti - Šimáčkova“; obsah: „Situace dopravně- 
INŽENÝRSKÝCH OPATŘENI"; č. zakázky: 003/2025; datum: 01/2025; zpracovaných společností GEFAB 
CS, spol. s r.o., se sídlem Švédská 324/5, Tuřany, 620 00 Brno, IČ 41602901,

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz

1

mailto:nemecek.michal%40brno.cz
http://www.brno.cz


Č.j.: MMB/0069852/2025/NEM
Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0059915/2025/2

to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 386/2023 Sb., 
včetně příslušných českých technických norem ČSN a technických podmínek Ministerstva dopravy 
věci se týkajících.

2. Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž 
dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 
případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol. 
Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno, IČ: 46974687, příp. tuto realizaci 
zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost.

3. Přechodná úprava provozu se umístí nejdříve pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 
desce, tj. ode dne 15. 02. 2025 (platí pro značení B 28 „Zákaz zastavení“, kdy je nutné počítat s 
dobou mezi počátkem platnosti a počátkem účinnosti).

4. Ostatní přechodná úprava provozu související se zvláštním užíváním komunikace, resp. uzavírkou, 
musí být instalována po nabytí účinnosti značení B 28 (nejdříve dne 22. 02. 2025), přičemž současně 
musí být vydáno platné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o 
uzavírce příslušným silničním správním úřadem dle zákona o PK.

Toto stanovení přechodné úpravy provozuje platné pouze jako součást uvedeného rozhodnutí, 
které vydává silniční správní úřad dle zákona o PK.

5. Přenosné dopravní značení B 28 „Zákaz zastavení“ se umístí dle § 77 zákona o silničním provozu 
min. 7 dní před prvním dnem dočasného zákazu nebo omezení.

Platnost tohoto opatření obecné povahy je omezena do dne 31.12. 2025,

Odůvodnění

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“) jako věcně a místně příslušný správní orgán 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 
03. 02. 2025 podání společnosti GEFAB CS, spol. s r.o., se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno-Tuřany, 
IČ: 41602901, v zastoupení na základě plné moci spol. Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 1077/2, 
Černovice, 618 00 Brno, IČ: 46974687, ve věci návrhu přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci - místní komunikaci: ul. Šimáčkova, formou výkresů:

č. přílohy: „1“ a „2"; název stavby: „Oprava uliční vpusti - Šimáčkova“; obsah: „SITUACE DOPRAVNĚ- 
INŽENÝRSKÝCH OPATŘENÍ“; č. zakázky: 003/2025; datum: 01/2025; zpracovaných společností 
GEFAB CS, spol. s r.o., se sídlem Švédská 324/5, Tuřany, 620 00 Brno, IČ 41602901.

Současně MMB obdržel dne 03. 02. 2025 od společnosti GEFAB CS, spol. s r.o., IČ 41602901, 
předmětné výše uvedené výkresy s otiskem razítka, vyznačeným odsouhlasením ze dne 22. 01. 2025 
dle § 77 zák. č. 361/2000 Sb., a dle § 25 zák. č. 13/1997 Sb., a podpisem Policie České republiky, 
Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Renčova 38, 
621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“), vedené pod č. j.: KRPB-12527-2/ČJ-2025-0602DI, v kontextu č. j.: 
KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI.

Z obsahu výše uvedeného vyplývá, že MMB tento návrh stanovení považoval za návrh projednaný s 
Policií ČR podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením 
§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu.

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


Č.j.: MMB/0069852/2025/NEM
Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0059915/2025/2

Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení přenosného dopravního značení (dopravního 
zařízení, popř. světelných signálů) z důvodu opravy uličních vpustí, ul. Šlmáčkova. Před započetím 
prací dojde v dostatečném předstihu k umístění přenosného dopravního značení B 28 „Zákaz 
zastavení“. Platnost značky se omezí dodatkovou tabulkou E 13 dle konkrétních podmínek (časově, na 
určitý druh vozidel apod.). Takto včas umístěné značení B 28 bude zajišťovat informovanost v dané 
lokalitě se zřetelem na včasné odstavení vozidel, kdy dojde kolem záboru k omezení průjezdního profilu 
při zúžení vozovky na jeden jízdní pruh. Zajistí se tak plynulý průjezd kolem pracovního místa. Z daného 
vyplývá, že dočasné zastavení vyznačené přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích 
bude Instalováno na základě zákonného důvodu. Následný zábor bude ohraničen směrovacími 
deskami, které oddělí vlastní pracoviště (místo stavební činnosti, pohybu pracovníků, pohybu 
pracovních mechanizmů apod.) od vozidel v běžném provozu se zajištěním dostatečného odstupu. 
Tímto se zajistí plynulost prací, resp. bezpečnost pracovníků vykonávající tuto činnost, kteří by mohli 
být provozem ohroženi. Při objíždění překážky ve směru jízdy je řidič povinen dodržovat obecně 
vymezená pravidla silničního provozu s tím, že pokud se nelze bezpečně vyhnout, musí dát přednost 
v jízdě ten, na jehož straně jízdy je překážka nebo zúžená vozovka. S ohledem na výše uvedené byla 
základní označení, jež upravují Technické podmínky Ministerstva dopravy - TP 66 „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, přizpůsobena dopravní situaci s 
přihlédnutím k místním podmínkám.

Ostatní přechodnou úpravou pak budou účastníci řádně informováni o změně místní úpravy v dané 
oblasti, čímž bude dodrženo kritérium, podle kterého musí mimo jiné dopravní značky tvořit ucelený 
systém podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona o silničním provozu. Současně bude dodrženo kritérium, 
podle kterého se smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje 
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem podle 
ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu.

Obecně výše uvedený popis situace přechodné úpravy provozu bude proveden tak, jak je naznačeno 
ve výkresech, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

Úprava provozu v důsledku vytvoření záboru a z toho vyplývající rozsah omezení vychází zejména z 
konkrétních podmínek charakteru akce (rozsah, doba trvání apod.) a míry ovlivnění bezpečnosti a 
plynulosti provozu (druh pozemní komunikace, intenzita provozu, stavební uspořádání komunikace 
apod.).

Předpokládaný termín bude 10. 03. 2025 - 30. 03. 2025. Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí 
o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydané příslušným silničním správním 
úřadem.

Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření - odbornou montáž 
dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 
případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol. 
Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno, IČ: 46974687, příp. tuto realizaci zajistí 
odborně způsobilou osobou pro tuto činnost.

MMB v dané věci postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu ve spojení 
s ustanoveními § 171 - § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
dalších ve věci se týkajících předpisů.

Opatření obecné povahy nabývá podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce.

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz

3

http://www.brno.cz


Č.j.: MMB/0069852/2025/NEM
Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0059915/2025/2

Poučení

Proti opatření obecné povahy podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nelze podat opravný prostředek.

Digitálně podepsal 
Michal Němeček, DiS. 
10.02.2025 08:25

Michal Němeček, DiS.
vedoucí referátu

POČET listů: 04
POČET PŘÍLOH: 01/21 ¡sty

V souladu s ustanovením § 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy, toto opatření obecné povahy 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního 
řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a na úřední desce Úřadu městské části města Brna, 
Bmo-Líšeň, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

OBDRŽÍ:

- Úřad městské části Brno, Bmo-Líšeň (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 
nejméně 15 dnů), DS

- Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno, IČ: 46974687, DS

NA VĚDOMÍ:

- GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, Tuřany, 620 00 Brno, IČ: 41602901, DS

- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno, IČ: 60733098, DS

- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, 
Renčova 38, 621 00 Brno, IČ: 75151499, DS Qydai6g)

-pro spis

Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz

4

http://www.brno.cz


LEGENDA PLATNOST DOKUMENTACE

TRVALÉ SVISLÉ
DOPRAVNÍ ZNAČENI

f JP6
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKA' F®

1 Městské ředitelství policie Brno
DOČASNĚ ZNEPLATNĚNĚ
TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAČENI

Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství

Odsouhlaseno dne: 22.01.2025

(Olpe NAVRŽENÉ PŘECHODNĚ Pod č.j.: KRP3-12527-2/ČJ-2025-0602DI
DOPRAVNÍ ZNAČENI v kontextu č.j.: KRP3-14568Ó-1/ČJ-2021-0602DI

ZÁBOR CCA 100 m2

Dl© § 77 z. č. 363/2000 Sb. 1)1—Jj

— TRASA OPRAVY OD ULIČNÍ VPUSTI

§ 25 z. č. 13/1997 Sb.

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:
Richard Peška

VYPRACOVAL:
Jaroslav Martynek -JT

GEFAB CS spol. s r.o.
Švédská 5, 620 00 Brno 

http:// www.gefob.cz

KONTROLOVAL:
Richard Peška

NÁZEV STAVBY:

Oprava uliční vpusti - Šimáčkova 
Bmo - Líšeň, ul. Šimáčkova

ČÍSLO ZAKÄZKY:
003/2025

DATUM:
01/2025

FORMÂT:
A3

OBSAH:

Situace dopravně-inženýrských opatření

MĚŘÍTKO:
-

ČÍSLO PŘÍLOHY:

1
SOUPRAVA:

ÚČEL:
RDS

http://www.gefob.cz


SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
Jď
.O
?

jFí Novolíšeňskg

~L - LÍŠEŇ
Situace DIC

-z-
<£
q,
v*n

--
tn
sě
ty.

o

*■' ■-, ' r //

7.r d0 'CO

s' / / / / j TM >7 \

; / 7y / y7
TI 1

LÍ.IW* Ond^e*ova

LEGENDA PLATNOST DOKUMENTACE

TRVALÉ SVISLÉ 
DOPRAVNÍ ZNAČENI

DOČASNĚ ZNEPLATNĚNĚ 
TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAČENI

NAVRŽENÉ PŘECHODNÉ 
DOPRAVNÍ ZNAČENI

ZÄBOR CCA 100 m2

TRASA OPRAVY OD ULIČNÍ VPUSTI

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:
Richard Peška

VYPRACOVAL:
Jaroslav Martynek xr

KONTROLOVAL:
Richard Peška «r

NÁZEV STAVBY: ČÍSLO ZAKÁZKY:
003/2025

Oprava uliční vpusti - Simáčkova DATUM:
01/2025 GEFAB CS spol. s r.o.

Švédská 5, 620 00 Brno 

. http://www.gefob.czBrno - Líšeň, ul. Šimáčkova FORMAT:
A3

OBSAH: MĚŘÍTKO:
-

ČÍSLO PŘÍLOHY: SOUPRAVA:

Situace dopravně-inženýrských opatření ÚČEL:
RDS 2

http://www.gefob.cz

